
Rada Gminy Piaski 

Komisja Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej 
 

Protokół nr 16/2024 
 

16 Posiedzenie w dniu 29 lutego 2024  

Obrady rozpoczęto 29 lutego 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:20 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 
 

Obecni: 
1. Justyna Grobelna  

2. Dariusz Naskręt  

3. Hanna Powicka  

4. Dagmara Rucińska  

5. Maria Wesołek  
 

Zaproszeni goście: 
1. Dyrektor SP Piaski – Jolanta Karkos 
2. Dyrektor SP w Szelejewie – Dorota Dolata 
3. Dyrektor SP w Bodzewie – Zbigniew Jakubowski 
4. Dyrektor Przedszkola w Piaskach – Anna Stachowiak  
5. Kierownik CUW – Edyta Biernacka 
6. Kierownik GOPS – Violetta Kolendowicz 
 

Przewodniczący Rady – Bernard Dorsz 
Wójt – Wiesław Glapka 
Sekretarz – Andrzej Konieczny 
Skarbnik – Bogumiła Sosnowska  
 

Tematy posiedzenia:  
1. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaski za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 

grudnia 2023 
2. Analiza współpracy jednostek edukacyjnych ze stowarzyszeniami i radami rodziców, Samorządem Szkolnym 
3. Oferta edukacyjna sportowa dla dzieci, młodzieży i seniorów na rok 2024. 
4. Sprawy bieżące. 
 

Ad. 1. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaski za okres od 1 stycznia 2023 

r. do 31 grudnia 2023 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Piaski za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 

złożyła Edyta Biernacka, Kierownik CUW.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad. 2. Analiza współpracy jednostek edukacyjnych ze stowarzyszeniami i radami rodziców, Samorządem 

Szkolnym 
Przewodnicząca Komisji poprosiła Kierownika GOPS o przedstawienie sytuacji w związku ze zdarzeniem – 

pożar w Szelejewie.  
Kierownik GOPS szczegółowo przedstawiła poczynione kroki. Poinformowała, że w dniu   pożaru obecny był 

pracownik socjalny w celu rozeznania bieżących potrzeb rodziny, rozmowa z Panem Arkadiuszem oraz dziećmi. 

Zaproponowano Panu Arkadiuszowi schronienie w Bonifraterskim Ośrodku Interwencji Kryzysowej.  Ruszyła 

zbiórka odzieży, artykułów chemicznych itd. Natomiast przez Radę Rodziców SP w Szelejewie została założona 

zbiórka na Pomagam.pl. Przyznano pomoc w formie obiadów dla całej rodziny dowożonych do obecnego 

miejsca zamieszkania. Stała współpraca i kontakt z przedstawicielami Szkoły Podstawowej w Szelejewie. 

Ustalono, że GOPS w Piaskach będzie organizował i nadzorował zbiórkę materiałów budowlanych oraz sprzętu 

wyposażenia mieszkania. Konsultacja z sołtysem wsi Szelejewo w celu uzgodnienia miejsca przechowywania 

zebranych darów. Stała współpraca z gminą, sekretarzem gminy w celu rozwiązywania bieżących potrzeb 

rodziny. Udział kierownika GOPS w Piaskach w spotkaniu zorganizowanym w Urzędzie Gminy Piaski. Celem 

spotkania było rozeznanie możliwości zapewnienia rodzinie nowego miejsca zamieszkania na czas trwania 



wykupu i remontu mieszkania, które zostało spalone. Przewodniczący Rady poinformował, że jest możliwość 

ulokowania rodziny w mieszkaniu firmy DANKO. W związku z czym Wójt z Przewodniczącym Rady udali się 

do Prezesa hodowli Roślin do Choryni. Zapewniono pomoc psychologiczną oraz asystenta rodziny. 

Przygotowanie planu pomocy w formie zasiłku celowego w wyniku zdarzenia losowego (6.000 zł) w 

uzgodnieniu z Panem Arkadiuszem na zakup niezbędnych sprzętów. Stały kontakt telefoniczny z Panem 

Arkadiuszem. Dodatkowo we wtorek odbyło się spotkanie  w szkole w Szelejewie  - Sekretarz, Dyrektor szkoły, 

Stasiński, pracownik socjalny, Kierownik GOPS. Na dzień dzisiejszy rodzina jest zaopiekowana. Wszystkie 

sprawy dotyczące remontu  będą uruchamiane jak Pan Arkadiusz zostanie właścicielem mieszkania.  
 

Dyrektor SP w Szelejewie Dorota Dolata poinformowała, że w czasie wakacji rodzina otrzymała wsparcie, w 

formie posiłku, opieki nad dziećmi podczas nieobecności ojca gdy był w pracy. Utworzono dla rodziny zbiórkę 

odzieży, kołder, pościeli, przyborów szkolnych itd. Rodzina otrzymała wsparcie psychologa.. Szkoła zakupiła 

podręczniki dla dziecka z kl. 2. Na dzień dzisiejszy szkoła współpracuje z GOPS i czeka na dalsze decyzje, 

dalsze kroki. Wszystkie dary są na terenie szkoły ponieważ rodzina nie ma gdzie tego ulokować. Z chwilą 

otrzymania mieszkanie rzeczy zostaną przekazane. Rzeczy, które nie pasują na rodzinę zostaną przekazane do 

GOPS aby mogły być rozdysponowane dla innych potrzebujących.  Rada rodziców zadziałała i podjęła decyzję 

o zbiórce pieniędzy.    
Dyrektor szkoły poinformowała, że chłopiec, który uratował rodzeństwo z pożaru otrzyma medal za swoją 

postawę ze Straży Pożarnej,  odbędzie się również uroczyste wręczenie. Szkoła wyssała  zgłoszenie w sprawie 

przyznania medalu „Młody Bohater” z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.   
 

Podczas dyskusji wskazano, że wszystkie sprawy związane z remontem należy wstrzymać do momentu aż Pan 

Arkadiusz nie zostanie właścicielem mieszkania.  
 

Wójt poinformował, że mieszkanie w chwili obecnej to najważniejsza sprawa. Z rozmowy przeprowadzonej z 

poszkodowanym wynikło, że nie chce iść mieszkać do BOIKu tylko zostanie u mamy.  Gmina postawiła dwa 

razy kontener aby można było posprzątać.  
Mimo wszystko, że rodzina ma gdzie przebywać zorganizowaliśmy spotkanie w Urzędzie. chcieliśmy pozyskać 

lokum dla tej rodziny. Mama deklarowała, że mogą z nią mieszkać do czasu wyremontowania mieszkania. Aby 

tak nie zostawiać sprawy Wójt wraz z Przewodniczącym Rady udał się do Prezesa DANKO Sp. z o.o. Hodowla 

Roślin do Choryni i przeprowadzili rozmowę w sprawie wynajmu mieszkania należącego do firmy DANKO. 

Prezes DANKO Sp. z o.o. Hodowla Roślin wyraził zgodę.  
 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest możliwość zatrudnienia  poszkodowanego w Hodowli 

Roślin w Szelejewie, oczywiście jeżeli tylko będzie chciał.   
Podczas dyskusji wskazano aby pilnować spraw związanych z wykupem mieszkania oraz przeprowadzenia 

remontu.   
 

Następnie przewodnicząca posiedzenia poprosiła dyrektorów o przedstawienie sytuacji dotyczącej stypendiów w 

szkołach. 
Dyrektor SP w Bodzewie poinformowała, że na ten rok szkolny sprawa stypendiów jest zamknięta. ponieważ 

takie decyzje podejmuje się w sierpniu. Dyrektorzy podejmą temat na radach pedagogicznych, będą zatwierdzać 

i opiniować stypendia na przyszły rok szkolny i to wtedy zapadną decyzje. W czerwcu zostaną przedyskutowane 

sprawy co do wysokości stypendiów i zatwierdzone na radach w miesiącu sierpień. Rady Rodziców stwierdziły, 

że ustalanie stypendiów nie jest w ich kompetencjach. 
 

W dalszej części dyrektorzy przedstawili współpracę z Samorządem Szkolnym. 
SP w Piaskach – działa mały samorząd w klasach 1-3 oraz 4-8 duży samorząd, różne akcje  jak kiermasze, 

wolontariat, współpraca z radą rodziców,  
 

SP w Szelejewie- samorząd szkolny działa, pozyskuje środki na zakup sprzętu, organizacja imprez,  

współpracuje z radą rodziców,    
 

SZP w Bodzewie -  spotkania dwa razy w roku gdzie przedstawiają swoje plany, pomysły, samorząd działa 

aktywnie, organizują imprezy, są oprawą dla najważniejszych uroczystości szkoły, współpraca z radą rodziców, 

są integralną częścią szkoły.  
 

a następnie omówili współprace ze Stowarzyszeniami. 
Szkoły współpracują z stowarzyszeniami NOE, DZIECKO, MANUFAKRURA MOŻLIWOŚCI. Wspomniano 

również o dużej pomocy przy współpracy z GKRPA w Piaskach.    



 

Ad. 3. Oferta edukacyjna sportowa dla dzieci, młodzieży i seniorów na rok 2024. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że oferta edukacyjna dla dzieci, młodzieży i seniorów na rok 2024 

została zamieszczona w aplikacji eSesja. Zapytała czy któryś radny ma pytania co do udostępnionej informacji.  
Pytań nie było.  
 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

W sprawach Przewodnicząca komisji poruszyła sprawę statutów szkół oraz działalności Rad Rodziców. 

Poprosiła dyrektorów aby zwrócili uwagę aby pewne rzeczy organizowane w szkołach były zgodne z literą 

prawa. 

Następnie wywiązała się dyskusja nad zapisami statutów,  pracą rady rodziców.  

Kierownik CUW zaproponowała, aby dyrektorzy szkół przesłali swoje statuty, a następnie zostaną przekazane 

do radcy prawnego celem sprawdzenia pod względem prawnym.  

 

Dyrektor SP w Bodzewie zapytał czy część pieniędzy za wynajem hal sportowych mogła by być przeznaczona 

na szkoły.  
Sekretarz odpowiedział, że jest to sprawa złożona. Organizacje społeczne, sportowe  są zwolnione z  opłaty za 

wynajem hali. Będzie potrzeba zastanowienia się nad tym czy  organizacje mają płacić za wynajem, czy 

będziemy zwiększać środki finansowe w budżetach, a szkołom przekażemy cześć z zarobionych środków.  
 

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę na teren tzw. Kisberek. Poinformowała, że na terenie jest bardzo duży 

bałagan poprosiła o posprzątanie terenu.  
Sekretarz Gminy poinformował, że właściciel został powiadomiony o obowiązku utrzymania w czystości terenu. 

Jeżeli nie będzie to wykonane, gmina posprząta na własny koszt, a właściciel zostanie obciążony fakturą.   
 

Sekretarz poinformował, że ze zjazdu drogi na obwodnicy oberwała się droga. W związku z tym, że droga nie 

została jeszcze przekazana wykonawca przyjedzie naprawić. Co do skarp, dopóki trawa się nie zazieleni skarpy 

będą się obsuwać.  
   
Dyrektor SP w Bodzewie zwrócił uwagę na problem z wywożenie wysuszonych gałęzi.   
Sekretarz poinformował, że ZUK zakupi rębak.  
 

Kierownik CUW poinformowała o podwyżkach dla nauczycieli oraz o  przyznanej subwencji.  
Radna Dagmara Rucińska poprosiła o wyliczenia.  
 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dnia 14 marca o godz. 12.00 w Centrum odbędzie się wspólne 

posiedzenia Komisji RG o godz. 13.00 sesja.  

 
 

Przewodnicząca posiedzenia 

 
Dagmara Rucińska  

 

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


